adicional, uma vez que há equivalência patrimonial entre os bens 

permutados.

Art. 4º. As áreas objeto desta desapropriação têm os seguintes 

valores,  conforme  avaliação  técnica  realizada  para  fins  de 

equivalência patrimonial:

I – Área 1 (9.283,07 m²) – valor de R$ 150.000,00 (cento e 

cinquenta mil reais);

II – Área 2 (572,98 m²) – valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil 

reais).

Art.  5º.  O  imóvel  a  ser  transferido  à  Mitra  Diocesana  de 

Jacarezinho/PR,  a  título  de  dação  em  pagamento  pela 

desapropriação  amigável  prevista  nesta  Lei,  destinar-se-á